
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

Ош шаары  

БУЙРУК 
(илимий темаларды, адистиктердин шифрларын, илимий жетекчилерин (кеңешчилерин) кайрадан 

бекитүү жөнүндө) 

 2025-жылдын 17-сентябрындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 1 

протоколунун чечиминин негизинде ар түрдүү 3.2 маселеде каралган илимий темаларды, 

адистиктердин шифрларын жана илимий жетекчилерин (кеңешчилерин) кайрадан бекитүү 

боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

 1. Изденүүчү Борбоева Гулниса Маматкановнанын 13.00.02 – окутуунун жана 

тарбиялоонун теориясы менен методикасы (математика) адистиги боюнча педагогика 

илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн диссертациялык 

ишинин темасы «Окутуунун заманбап технологияларынын жардамында болочок 

математика мугалимдеринин мейкиндик ой жүгүртүүсүн калыптандыруунун илимий-

дидактикалык негиздери» жаңы редакцияда «Окутуунун заманбап технологияларынын 

жардамында болочок математика мугалимдеринин мейкиндик ой жүгүртүүсүн 

өркүндөтүүнүн илимий-дидактикалык негиздери» деп өзгөртүлүп, адистигинин шифры 

өзгөртүүсүз калтырылсын. 

 Диссертациялык ишти жазуу боюнча илимий кеңешчиси математика илимдеринин 

доктору, профессор Матиева Гүлбадан өзгөртүүсүз калтырылсын. 

 Негиз: Арыз, математика, физика, техника жана информациялык технологиялар 

институтунун алгебра жана геометрия кафедрасынын чечимдери, негиздеме, илимий 

жетекчисинин макулдук каты, илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун 

сунушу. 

 2. Аспирант Алимова Нургүл Абдыашымованын 14.02.03 – коомдук саламаттык жана 

саламаттыкты сактоо адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук 

даражасын изденип алуу үчүн диссертациялык ишинин темасы «Организационно-

тактические проблемы диагностики, лечения и профилактики респираторных заболеваний у 

школьников и студентов на примере юга Кыргызстана» жаңы редакцияда 

«Совершенствование организации медицинской помощи при респираторных заболеваниях 

у школьников (на примере Ошской области)» деп өзгөртүлүп, адистигинин шифры 

өзгөртүүсүз калтырылсын. 

 Диссертациялык ишти жазуу боюнча илимий жетекчиси медицина илимдеринин 

доктору, профессор Муратов Абдижалил Абдыразаков өзгөртүүсүз калтырылсын.  

 Негиз: Арыз, медицина факультетинин коомдук саламаттыкты сактоо 

кафедрасынын чечими, негиздеме, илимий жетекчисинин макулдук каты, илимий иштер 

жана инновациялар боюнча проректордун сунушу. 

 

 3. ОшМУнун (PhD) докторанты Ырысбаев Азамат Ырысбаевичдин 560100 – коомдук 

саламаттыкты сактоо жана медицина багыты боюнча  диссертациялык ишинин темасы 

кыргыз тилинде «Кыргыз Республикасында баштапкы медициналык-санитардык жардам 

деңгээлинде кардиологиялык профилдеги оорулуулар арасында QALY методикасынын 
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натыйжалуулугун баалоо (Ош облусунун мисалында)» орус тилинде «Оценка 

эффективности методики QALY среди больных кардиологического профиля на уровне 

первичной медико-санитарной помощи в Кыргызской Республике (на примере Ошской 

области)» англис тилинде « Evaluation of the effectiveness of the QALY technique among 

patients with a cardiological profile at the level of primary health care in the Kyrgyz Republic 

(using the example of the Osh region)» өзгөртүүсүз калтырылсын. 

 Диссертациялык ишти жазуу боюнча чет өлкөлүк илимий жетекчиси медицина 

илимдеринин доктору, профессор Ихтиярова Гульчехра Акмаловнаны өзгөртүүсүз 

калтырып, ата мекендик илимий жетекчиси медицина илимдеринин кандидаты Уметалиева 

Маана Нурдиновнанын ордуна  медицина илимдеринин доктору Калматов Роман 

Калматович кайрадан дайындалсын. 

 Негиз: Арыз, эл аралык медицина факультетинин патология, базистик жана 

клиникалык фармакология кафедрасынын чечими, жетекчилеринин макулдук каттары,  

илимий иштер жана инновациялар боюнча проректордун сунушу. 

 

 

 

ОшМУнун ректору,   

профессор         К. Г. Кожобеков 
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